
 

 ГЕНЕРАЛЬНАЯ ПРОКУРАТУРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 ПРИКАЗ от 19 июня 1998 г. N 40 

 О ПРОКУРОРСКОМ НАДЗОРЕ В УПРАЗДНЕННЫХ СТРУКТУРАХ 

 РОССПЕЦСТРОЯ 

 

 В соответствии с Указами Президента Российской Федерации от 30.04.98 N 483 и от 08.05.98 N 

 509 упразднена Федеральная служба специального  строительства  Российской Федерации 

 (Росспецстрой), а подчиненные ей формирования и органы управления ими включены в состав 

 Вооруженных Сил Российской Федерации и Федерального агентства правительственной связи и 

 информации при Президенте Российской Федерации (ФАПСИ). 
 
 Принимая во внимание, что в соответствии с п. 4 ст. 46 Федерального закона "О прокуратуре 

 Российской Федерации" и Приказом Генерального прокурора Российской Федерации от 09.04.96 N 

 24 "О разграничении компетенции территориальных прокуроров и прокуроров специализированных 

 прокуратур" прокурорский надзор за исполнением законов в Вооруженных Силах РФ и ФАПСИ 

 осуществляют военные прокуроры, руководствуясь ст. 11 и 17 Федерального закона "О прокуратуре 

 Российской Федерации", приказываю: 
 
 1. Осуществление прокурорского надзора в упраздненных структурах Росспецстроя, которые 

 входили в обслуживание Второго управления Генеральной прокуратуры РФ, в полном объеме 

 возложить на Главную военную прокуратуру и подчиненные ей военные прокуратуры с 1 июля 1998 

 года. 
 
 Надзорные функции в отношении гражданских лиц осуществляют территориальные прокуроры, 

 за исключением вопросов, отнесенных к ведению военных прокуратур. 
 
 2. Второму управлению Генеральной прокуратуры РФ и подчиненным прокурорам по 

 войсковым частям и учреждениям, надзор за исполнением законов в которых настоящим Приказом 

 возложен на Главную военную прокуратуру, закончить расследование преступлений по уголовным 

 делам, находящимся в производстве, а также завершить прокурорские проверки, разрешение 

 обращений граждан и других материалов. Уголовные дела, предварительное следствие по которым 

 приостановлено, передать в установленном порядке соответствующим военным прокурорам по 

 поднадзорности до 01.09.98. 
 
 3. Главной военной прокуратуре и подчиненным военным прокурорам оказать необходимое 

 содействие и помощь прокурорам войсковых частей в осуществлении их надзорных функций по 

 завершению расследования преступлений и решении других вопросов. 
 
 4. Начальнику Второго управления Крючкову Н.В. и исполняющему обязанности начальника 

 управления кадров Генеральной прокуратуры РФ Синцову А.Я. до 01.08.98 представить 

 предложения по организационно - штатным изменениям в связи с сокращением объектов 

 обслуживания. 
 
 5. Приказ Генерального прокурора РФ от 18.03.98 N 15 "О прокурорском надзоре в 

 Росспецстрое" считать утратившим силу. 
 
 6. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителей Генерального 

 прокурора Российской Федерации Давыдова В.И. и Демина Ю.Г. 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Приказ направить прокурорам субъектов Федерации и приравненным к ним военным 

 прокурорам и прокурорам иных специализированных прокуратур, довести до сведения оперативных 

 работников центрального аппарата Генеральной прокуратуры Российской Федерации. 

 

 Генеральный прокурор 
 
 Российской Федерации, 
 
 Действительный государственный 
 
 советник юстиции 
 
 Ю.И.СКУРАТОВ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

